

> Opettajalle



### Oppitunnin teema

Oppitunti lisää ryhmän ymmärrystä Afrikan Sarvesta, pakolaisuuden juurisyistä ja kehitysyhteistyön ja -politiikan vaikutuksesta alueen elinolosuhteisiin.

### Tavoitteet

- Tutustua Afrikan Sarven maantieteellisiin, yhteiskunnallisiin ja poliittisiin erityispiirteisiin luokka-asteelle sopivalla tasolla.
- Lisätä tietoa pakolaisuuteen johtavista syy-seuraussuhteista sekä siitä, kuinka ilmiön syntyyn voidaan vaikuttaa.
- Kasvattaa ymmärrystä kehityskysymysten ja pakolaisuuden linkittymisestä suomalaiseen yhteiskuntaan.
- Tarjota mahdollisuus tutkia omia käsityksiä kriittisesti ja kuulla oppitunnin aihepiiristä vierailijoilta, joilla on teemaan omakohtaista kokemusta.

> Opettajalle

## Opetusmenetelmät

Oppitunnin tarkoituksena on, että oppilaat/opiskelijat saavat tilaisuuden tutustua pakolaisuuteen ja kehityskysymyksiin yksilön roolin, tarinallisuuden ja pohdintatehtävien kautta. Oppilaita kannustetaan muodostamaan itse omia mielipiteitä ja huomaamaan, että Suomesta käsin voidaan vaikuttaa etäiseltäkin tuntuviin asioihin. Maahanmuuttajataustaiset kouluvierailijat tarjoavat aihepiiriin käsittelemisen oppikirjoja ja normaalia opetusta syvemmän kosketuksen, ja oppitunnin loppuun on varattu aikaa mahdollisuuteen kysyä heiltä mieltä askarruttavia asioita.

## Tunnin toteutus

Opettaja voi materiaalien avulla toteuttaa tunnin itsenäisesti. Videoiden avulla saa tällöin kosketuksen Suomeen pakolaisena tulleiden tarinoihin. Eniten tunnista saa kuitenkin irti pakolaistaustaisen kouluvierailijamme johdolla. Kouluvierailuja toteutetaan ympäri Suomea. Pääkaupunkiseudun ulkopuolella Ouluun asti vierailuja voi tilata siten, että samalla paikkakunnalla toteutetaan vähintään 6 oppituntia/päivä (esim. 3 ryhmää). Myös pääkaupunkiseudulla on suositeltavaa tilata vierailija useammalle ryhmälle samana päivänä, mikäli mahdollista, mutta vierailijat tekevät myös yksittäisiä vierailuita. Oulun pohjoispuolella vierailut ovat myös mahdollista, mutta niistä on sovittava erikseen koordinaattorin kanssa. Kouluvierailijat tulevat pääkaupunkiseudulta.

## **Kouluvierailijan voi tilata myös videoyhteydellä kertomaan oman tarinansa!**

Ihan aina kouluvierailijan ei ole mahdollista tulla koululle, mutta hänet voi ottaa mukaan tunnin toteutukseen myös videoyhteydellä! Sovi ajankohdasta hankekoordinaattorin kanssa!

## Yhteys opetussuunnitelmaan

Suomen Somalia-verkoston oppitunti voidaan järjestää osana normaalia koulutyötä tai vaikka teemapäivän tai -kurssin aikana.

12–18-vuotiaiden globaalikasvatus on mainittu koulujen yhdeksi perustehtäväksi uusissa syksyllä 2016 käyttöön otetuissa opetussuunnitelmissa. Oppitunnit sopivat sisältönsä puolesta esimerkiksi maantiedon opetukseen kursseille 1: Maailma muutoksessa, S2 Ajankohtainen muuttuva maailma sekä S6 Kestävä elämäntapa ja luonnonvarojen kestävä käyttö. Uskonnon ja etiikan opetuksessa

> Opettajalle

kurssi S3 Hyvä elämä, ET:ssä Ihminen, identiteetti ja hyvä elämä tai biologiassa S6 Kohti kestäväää tulevaisuutta sopivat sisältönsä puolesta oppitunnin teemaan. Yleisesti ottaen kouluvierailut tukevat OPS:iissa mainittuja painoituksia kestävästä elämäntavasta, globaalista vastuusta, kulttuurien tuntemuksesta, kansainvälisyydestä ja yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen rohkaisemisesta.



**Kehitysyhteistyöhankkeissa voidaan parantaa muun muassa ympäristön tilaa istuttamalla puita. Puut sitovat kosteutta ja parantavat maaperää, mikä helpottaa ihmisten ja karjan selviämistä kuivina aikoina.**